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مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران اعلام کرد
اهدای 200 جهیزیه به زوج های جوان در آستانه ولادت حضرت فاطمه)س(

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر با اعلام اینکه دو میلیون و 
256 هزار و 135 مادر دارای سه فرزند و بیشتر، 
مشمول بیمه رایگان دولت خواهند شد، 
گفت: طبق آخرین اطلاعات، حدود یک همت 
برای اجرای این قانون در سال جاری در نظر 
گرفته شده است که به محض ابلاغ رسمی 
به صندوق بیمه روستاییان و عشایر، می توانیم 
حدود 500 هزار نفر را به صورت رایگان تحت 

پوشش این صندوق بیمه ای درآوریم.
دکتر بیت الله برقراری، در حاشیه مراسم 
بزرگداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
در پاسخ به سؤال »ایران« درخصوص زمان 
اجرای ماده 21 قانون جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده گفت: این قانون با عنایت 
مقام معظم رهبری، دولت مردمی و مصوبه 
مجلس انقلابی به تصویب رسید. قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده ابعاد 
مختلفی دارد و به حوزه های مختلف مربوط 
است. اجرای ماده 21 این قانون بر عهده 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 

و عشایر است.
وی با اشاره به اینکه هدف این صندوق 
اجرای قانون است، عنوان کرد: در ماده 21 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده 
آمده است، مادران دارای سه فرزند و بیشتر 
می توانند به صورت کاملاً رایگان تحت 
پوشش این صندوق بیمه ای درآیند. در 
همین ماده برای حمایت از فرزندآوری 
زوجین آمده است، مادرانی که سه فرزند 
یا بیشتر دارند و در حین بیمه پردازی 
فرزند دیگری به دنیا آورند به ازای هر فرزند 
دوسال به سنوات بیمه پردازی آنها افزوده 

خواهد شد.

برقراری، با اشاره به ابلاغ قانون صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر گفت: در این مدت تمام تلاشمان بر 
عملیاتی شدن این ماده قانونی بود به همین 
منظور آیین نامه اجرایی آن را با همراهی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نوشتیم و 
پیش نویس آیین نامه در هیأت دولت بررسی 

و تأیید شد.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر در خصوص بار مالی 
اجرای این ماده قانونی گفت: طبق آخرین 
آماری که ثبت احوال برای ما ارسال کرده 
است، دو میلیون و 256 هزار و 135 مادر دارای 
سه فرزند و بیشتر که درمناطق روستایی 
و عشایری زندگی می کنند، مشمول بیمه 
رایگان دولت خواهند شد و هرچه بودجه 
بیشتری برای این قانون در نظر بگیرند 
می توانیم تعداد بیشتری از این مادران را 

تحت پوشش قرار دهیم.
وی افزود: این بیمه اختیاری است و باید 
با اطلاع رسانی بسترهای لازم برای جذب 

مادران فراهم شود. به همین دلیل جلسات 
متعددی با ستاد ملی جمعیت برگزار کردیم 
تا بتوانیم هرچه زودتر بودجه آن را تأمین 

. کنیم
به گفته مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر، اجرای ماده 21 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، 
بزرگ ترین قدم اجتماعی برای حمایت از 

مادران و تشویق به فرزند آوری است.
وی با اشاره به اینکه برای اجرای کامل این 
قانون و تحت پوشش قرار گرفتن همه 
مشمولان نیاز به 5/3همت داریم، عنوان 
کرد: در گذشته برای تحت پوشش قرار 
دادن مادران سقف سنی در نظر گرفته بودیم 
که مشمولان در آن زمان چیزی حدود یک 
میلیون و 200 هزار نفر می شدند که با نامه 
رئیس مجلس به رئیس جمهور این سقف 
سنی برداشته شد و به آمار فعلی رسیدم با 
فرض اینکه بخواهیم همه دو میلیون و 256 
هزارو 135 مادر دارای سه فرزند و بیشتر را 
تحت پوشش درآوریم بودجه ای حدود سه 

و نیم همت نیاز داریم؛ ناگفته نماند افراد 
مشمول این قانون در سطح یک صندوق 

بیمه خواهند شد.
41 درصد جمعیت بیمه شدگان صندوق را 

بانوان تشکیل می دهند
دکتر برقراری با اشاره به اقدامات خوبی که 
در دولت سیزدهم در راستای افزایش جمعیت 
بیمه پرداز صورت گرفته است، اظهار داشت: 
از زمان استقرار دولت مردمی جذب بانوان 
دراین صندوق سرعت بیشتری گرفت به 
صورتی که اکنون 41 درصد جمعیت تحت 
پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر را بانوان تشکیل می دهند.
وی عنوان کرد: این قانون می تواند آینده 
روشنی را برای مادران فراهم سازد چرا که در 
سنین بازنشستگی دیگر چشمشان به دست 
دیگری نیست و با مستمری که از صندوق 
دریافت می کنند می توانند زندگی بهتری را 
داشته باشند. بازنشستگی و دریافت مستمری 
برای همه افراد امری ضروری است چرا که 
پوشش بیمه ای می تواند آینده را تضمین کند.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران، دیروز در مراسم اهدای 
جهیزیه به 200 زوج کم برخوردار به مناسبت میلاد 
باسعادت حضرت فاطمه)س( و روز زن گفت: 
برای ترویج فرهنگ ازدواج آسان و به تأکید رهبر 
انقلاب در راستای تسهیل امر ازدواج، اقداماتی را 
از یک سال و نیم گذشته انجام دادیم و بسته های 

حمایتی و معیشتی را تقدیم کردیم.
به گزارش »ایران«، دکتر احمد احمدی صدر 
با اشاره به اینکه چندین بسته حمایتی در 
مراحل متعدد، تقدیم زوج های جوان در آغاز 
زندگی مشترک شده است، گفت: تأمین 

جهیزیه در کلانشهری مانند تهران سخت 
است، از این رو پیش از این، در مراحلی 
تعدادی جهیزیه تهیه و تقدیم شده است و در 
این مرحله بیش از 200 جهیزیه شامل اقلام 

اساسی ازدواج، تهیه و تقدیم زوج ها کردیم. 
ارزش ریالی کالاها حدود 100 میلیارد ریال 
است که از حمایت بخش مردمی و گروه های 
داوطلب استفاده کردیم. در واقع این حرکت، 

حرکتی مردمی و با همکاری خیریه هاست.
احمدی صدر در پاسخ به سؤال خبرنگار 
»ایران« درباره تعداد کمک جهیزیه ها در 
یک سال و نیم اخیر که این پویش آغاز شده 
است، گفت: در مجموع طی یک سال و نیم 
گذشته با استفاده از ظرفیت مردمی، بیش 
از ۷00 جهیزیه آماده و ارائه شده است، اما 
موضوعی که باید بیشتر به آن توجه شود، این 
است که چنین پویش هایی باید بیش از پیش 

بین مردم و خیریه ها رواج یابد.
مساجد به کانون های تهیه جهیزیه 

تبدیل می شوند
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران، افزود: سال آینده 
قرار است برنامه ای تحت عنوان »هر مسجد 

یک جهیزیه« را در محلات تهران داشته باشیم 
و مساجد را به نوعی به کانون تهیه جهیزیه ها 
تبدیل کنیم. به گفته احمدی صدر، 13 هزار و 
500 بسته کمک معیشتی نیز از شب یلدا تا الان 
تقدیم افراد کم برخوردار شده است تا کمکی 

برای معیشت شان باشد.
او در خصوص چگونگی شناسایی افراد برای 
ارائه جهیزیه ها، گفت: در این حوزه به مناطق 
22 گانه با محوریت مساجد فراخوان زدیم، 
برخی مناطق اقلام مورد نیاز را اعلام کردند 
و در مجموع بیش از 200 زوج به ما معرفی 
شدند. برای این منظور 234 جهیزیه را آماده 
کردیم تا درخصوص تدارک برای شروع زندگی 
مشترک و کاهش بار اقتصادی به این جوانان 

. کنیم کمک 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

امروز نشست زنان تأثیرگذار 
در همه استان ها به طور 

همزمان برگزار می شود
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
گفت: امروز در همه استان ها برنامه همزمانی 
با عنوان نشست زنان تأثیرگذار خواهیم داشت.
به گزارش »ایران« انسیه خزعلی، »این سرزمین 
شیرزنان است، قهرمان« را شعار هفته زن اعلام 
کرد و گفت: زنان همچون شیر ایستاده اند 
از ثروت ها و گنجینه ها دفاع می کنند.  و 
ما باید صدای مقاومت زنان غزه را به تمام 
جهان برسانیم. این شیرزنان با توکل بر خدا 
می توانند بر تمام جهان تأثیرگذار باشند. به 
گفته خزعلی، روزهای هفته زن از امروز همزمان 
با روز میلاد حضرت فاطمه)س( آغاز می شود.

 تمدید ثبت نام در سامانه کنگره زنان 
تأثیرگذار تا 1۳ دی ماه

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده درباره 
دومین کنگره ملی بانوان تأثیرگذار توضیح داد: 
سامانه کنگره برای شناسایی بانوانی است که با 
فعالیت و پویایی در خانواده و اجتماع درخشیده 
و در عرصه های مختلف تأثیرگذاری داشتند، از 
این رو سعی شد این زنان در روستاها و شهرها 
شناسایی شوند. ۸ کارگروه در این حوزه تشکیل 
شده و در سامانه موجود است. در استان های 
مختلف هم ثبت نام انجام می شود. با توجه به 
استقبال زیاد، ثبت نام تا روز 13 دی ماه تمدید 
شده است و پس از آن داوری ها آغاز می شود. 
ارزیابی هم به صورت تخصصی انجام می شود و 
بعد انتخاب را مردم انجام می دهند و از منتخبان 
تقدیر به عمل می آید. این برنامه مستمر است و 
تجلیل از بانوان تأثیرگذار نیز در بهمن ماه انجام 
می شود. خزعلی افزود: در بخش بین الملل هم 

امسال کشور ارمنستان میزبان است.

رایزنی برای تسهیل دورکاری مادران
خزعلی در پاسخ به سؤال خبرنگار »ایران« 
در زمینه دورکاری و تأسیس مهدکودک در 
ادارات توضیح داد: تأسیس مهدکودک صحبت 
رئیس جمهور بود و دستور دادند که مهدکودک 
با استانداردهای دقیق و یا اتاق مادر و کودک در 
ادارات و مراکز محل اشتغال مادران ایجاد شود. 
دورکاری هم چندین بار مطرح شده است. این 
قانون وجود دارد و مدیران باید همکاری کنند. 
برای کودکان زیر 6 سال تصمیمات در دستور کار 
دولت قرار دارد و بناست درخصوص مادرانی که 
فرزندان آنها در سنین بالاتر هستند و بویژه به 
دلایلی مانند آلودگی هوا به مدرسه نمی روند، 

شرایط تسهیل شده و دورکاری ایجاد شود.

بیمه مادران 
روستایی 
و عشایر، 
می تواند 

آینده روشنی 
را برای آنان 
فراهم سازد 

چرا که 
در سنین 

بازنشستگی 
دیگر 

چشمشان به 
دست دیگری 

نیست و با 
مستمری که 

از صندوق 
دریافت 

می کنند 
می توانند 

زندگی بهتری 
داشته باشند

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خبرداد

 بیمه رایگان بیش از دو میلیون نفر
از مادران روستایی و عشایر

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبر ی

مهر

چهارشنبه  13 دی 1402  شماره 8370

اجتماعی16

مهسا قوی قلب
خبرنگار

در مجموع، طی 
یک سال و نیم 

گذشته با استفاده 
از ظرفیت مردمی، 

بیش از ۷00 
جهیزیه آماده و 
ارائه شده است

۷۰۰
جهیزیه

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی 
سازمان غذا و دارو اعلام کرد

 گردش مالی سالانه ۴ میلیارد دلاری
محصولات آرایشی و بهداشتی

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارو با تأکید بر اینکه امروزه معضل حوزه آرایشی 
و بهداشتی، قاچاق و محصولات تقلبی است، گفت: این 
صنعت سالیانه 4میلیارد دلار گردش مالی دارد بنابراین 
مشخص است که تولید کنندگان این صنعت توانمندی 
خوبی دارند و باید این توانمندی را به نمایش بگذارند و 

اینجا می تواند محلی برای کسب تجربه باشد.
به گزارش ایسنا، دکتر آل بویه در پنجمین همایش و 
نمایشگاه فرآورده های آرایشی، بهداشتی، شوینده و 
صنایع وابسته با اشاره به اینکه »ایران کازمتیکا« محلی 
برای اساتید این حوزه است، گفت: در عین حال اینجا 
محلی برای ارائه محصولات و تکنولوژی های جدید است. 
دانشکده های داروسازی و مراکز آکادمیک برای نوآوری 
زیاد داریم و خوشبختانه شرکت های دانش بنیان هم به 
این مراکز اضافه شدند که باید محصولاتی در افق دانش 
تولید کنند تا حرف جدیدی در این حوزه برای گفتن 
داشته باشند؛ بنابراین اقتضا این است که شرکت های 
دانش بنیان محصولات جدید خود را در این نمایشگاه ها 

دهند. ارائه 
مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارو افزود: الان هم صادرات وجود دارد اما اعداد 
آن چشمگیر نیست. بازار ۸5 میلیونی ایران باید به یک 
بازار 500 تا 600 میلیون نفره برسد چون خارجی ها هم 
کیفیت محصولات تولیدی ما را قبول دارند. دکتر آل 
بویه درباره اقدامات سازمان غذا و دارو در زمینه پایش 
محصولات آرایشی بهداشتی در سال 1401 و 1402، توضیح 
داد: محصولات را در سطح عرضه پایش می کنیم که تحت 
عنوان PMS اتفاق می افتد. به عنوان مثال 2۷ نوع 
محصول را در این مدت بررسی کردیم که از نظر ارزیابی 
ویژگی های میکروبی از حدود ۷000 مورد کمتر از 0/2 درصد 
عدم انطباق در ارزیابی ویژگی میکروبی در سطح عرضه 
داشتند و این نشان می دهد که تولید کنندگان ما به 

تولید باکیفیت اهمیت می دهند.
وی با تأکید بر اینکه مندرجات روی محصولات نباید 
موجب فریب مصرف کننده شود، تصریح کرد: این 
موضوع خطوط قرمز است و اگر جایی مشخص شود 
که تولید کننده ادعایی برای محصولش داشته که این 
ادعا می تواند سلامت مصرف کننده را به خطر اندازد، 
مطمئناً حضور جدی خواهیم داشت و معاونت های غذا 
و داروی دانشگاه های سراسر کشور از این موضوع عقب 

نمی نشینند.
 
 

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم: 

پرداخت وام های دانشجویی 
دهک بندی می شود

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: تصمیم 
داریم از ترم آینده، در صورتی که زیرساخت ها آماده باشد، 
پرداخت وام ها را دهک بندی و پرداخت ها را از دهک های 
پایین شروع کنیم.  به گزارش مهر، مسعود گنجی درباره 
آخرین وضعیت پرداخت وام شهریه گفت: هرزمان که 
سازمان برنامه و بودجه، اعتبار مربوط به وام شهریه را 
پرداخت کند، واریز وام شهریه دانشجویان آغاز خواهد شد. 
وی افزود: براساس اعلام سازمان برنامه و بودجه، اعتبار 
وام شهریه تا پایان دی ماه پرداخت می شود و به محض 
پرداخت سازمان، وام شهریه به حساب دانشگاه ها واریز 
می شود.  رئیس صندوق رفاه دانشجویان از رؤسای تمام 
دانشگاه ها درخواست کرد، مانع امتحان دادن دانشجویانی 
که وام شهریه آنها توسط دانشگاه تأیید شده است، نشوند 
چراکه به محض واریز اعتبار مورد نیاز توسط سازمان برنامه 
و بودجه، وام شهریه به حساب دانشگاه ها واریز می شود. 


